- 8 - ابن ابی الحدید، همان، ج 16، ص 190.
- 9 - معمولاً انکار نسب زیاد علنی نبود و مجازات سنگین در برداشت و این افراد سعی داشتند نامی از پدر زیاد نبرند مثلاً عایشه در نامه‌اش به زیاد نوشت از ام‌المومنین عایشه به فرزندش زیاد.
- 10 - ابن اثیر الجزری، الکامل فی التاریخ، بیروت: دارصار، 1965/1385، ج 3، ص 409.
- 11 - ابن زبیر به جهت کینه نسبت به اهل بیت از صلوات بر پیغمبر در نماز جمعه خودداری می‌کرد و به مردم می‌گفت پیامبر را خاندانکی است که چون نام ایشان برده می‌شود سرهای خود را می‌جنبانند. ر.ک: ابن ابی الحدید، همان، ج 19، ص 91.
- 12 - دینوری، همان، ص 324.
- 13 - مسعودی، همان، ج 3، ص 91.
- 14 - دینوری، همان، صص 159-160.
- 15 - ابن زیاد زمانی که توسط هواداران مسلم در محاصره بود به اشراف کوفه گفت بر بالای بام قصر روید و افراد عشیره خویش را بترسانید و از یاری مسلم بازدارید. ر.ک: دینوری، همان، ص 239.

- 16 - طبری، محمد بن جریر، التاريخ طبری، تحقیق محمد ابوالفضل ابراهیم، بیروت: دارالتراث العربی، ط الثانیه، 1967/1387، ج 7، ص 39؛ بلاذری، احمد بن یحیی، انساب الاشراف، سهیل ذکار و ریاض ذرکلی، بیروت: دارالفکر، ط الاولی، 1996/1417، ج 4، ص 116.
- 17 - دینوری، همان، ص 351-352.
- 18 - طبری، همان، ج 7، ص 210.
- 19 - در شعر اشعث قینی آمده است؛
- اسیر قریش عندها فی السلاسل الا ان خیر الناس نفسا و والدا
و اوطاتموه و طاه المتشاقل لعمری لقد اعمرتم السجن خالدا
- ر.ک: دینوری، همان، ص 347.
- 20 - طبری، همان، ج 5، ص 564.
- 21 - دینوری، همان، ص 286.